Namun, tidak menghilangkan unsur-unsur utama sebuah masjid,

seperti: mihrab dan mimbar. Sedangkan kubah dan lainnya tidak harus

ada pada masjid.
9

Masjid yang dilengkapi menara pertama kali dibangun di Masjid

Besar Bashrah, kemudian digunakan di Masjid Amr‟ bin Al-Ash di

Fustat Mesir pada tahun 53 H atau 673 M ketika pemerintahan

Muawwiyah bin Abi Sofyan.
10 Dengan masuknya agama Islam ke

Indonesia yang dibawah oleh pedagang muslim melalui jalur

perdaganagan pada Abad VII H
11

memberikan pengaruh terhadap pola

fikir masyarakat pengaruh tersebut tidak hanya mental spiritualnya saja.